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Duke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronjén b) dhe nenit 40.
paragrafi 40.2 shkronjén c) dhe l) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040. Nenit 10
pikén 4) dhe Nenin 40 pikén 11 té Statutit t¢ Komunés sé Klinés i miratuar né Mars 2010,
me kérkesén e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit t¢ datés: 05.03.2026
me nr. prot-0INr.06-6673/26 si dhe me Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa té datés 18.03.2026, Kuvendii Komunés sé Klinés né seancén e I11-té té rregullt
pérvitin 2026 té mbajtur me daté 27.03.2026, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Drejtorisé s€ Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit pér realizimin
e projektit pér rindértimin e sheshit né¢ qendér t&€ gytetit t&¢ Klings, si ndérhyrje e
domosdoshme infrastrukturore dhe urbane né funksion t& pérmirésimit té¢ gjendjes
ekzistuese.

2. Rindértimi 1 sheshit do t€ realizohet né bazé t& projektit detal, i cili u prezantua né
Kuvend, dhe né pérputhje me standardet teknike dhe profesionale né fuqi, duke
pérfshiré largimin e shtresés ekzistuese té kalldrémit, rregullimin e nénshtresave,
sistemimin e duhur t& drenazhimit té ujérave atmosferike dhe ndértimin e shtresés sé re
sipérfagésore, me géllim rritjen e géndrueshmérisé dhe funksionalitetit t& hapé&sirés.

3. Ky projekt ka pér qéllim pérmirésimin e kushteve t& qarkullimit pér qytetarét dhe
automjetet, eliminimin e problemeve ekzistuese infrastrukturore, pérfshiré disnivelimet
dhe démtimet né sipérfaqe, rritjen e sigurisé né komunikacion, si dhe ngritjen e
standardit urban dhe estetik t& gendrés sé qytetit t& Klinés, duke ndikuar drejtpérdrejt
né pérmirésimin e imazhit urban dhe cilésisé sé jetés s¢ qytetaréve.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, e cila &shté pérgjegjése pér ndérmarrjen e t& gjitha veprimeve té nevojshme
administrative, teknike dhe procedurale pér realizimin e projektit, né bashképunim me
Kryetarin e Komunés..

5. Vendimi hyné né fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit, bazuar n€ Ligjin Nr.08/L-284,
si dhe pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t€¢ Komunés.

Me keté vendim njoftohen:
- MAPL;
- Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢é Mjedisit;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi,




